
様式第３（第６条関係）その１

第 号
2022年 月 日

 独立行政法人環境再生保全機構　

　理事長　　小辻　智之　　殿

代理人（海外団体のみ記入） 申請団体

〒 〒

都道府県 都道府県
住所 住所

法人格
団体名

代表者氏名 代表者氏名

氏名（個人の場合） 法人番号

１．助成メニュー： 助成 年計画の 年目

２．活動名　　　：

３．活動区分　　：

４．活動形態　　：選択してください

５．活動分野　　：選択してください

６．助成活動事業総額及び申請額

助成活動事業総額　　： 0 千円（１年間分）

（自己資金＋申請額）　　

地球環境基金への申請額： 0 千円（１年間分）

７．地球環境基金助成金を受けた年度：

８．若手PL育成支援プログラムの採択： （ 期生 氏名： ）

整理番号： 2022 - ‐

２０２２年 度  地 球 環 境 基 金
助  成  金  交  付  申　請  書

記

団体名
（団体の場合）

　下記の活動を行いたいので、地球環境基金助成金交付要綱第６条の規定に基づき、助成金の交付を申
請します。

選択してください

選択してください



整理番号：2022-‐
団体名：

その２－１　〔助成を希望する活動の内容〕

④中間コンサルテーションでの指摘内容を踏まえた対応状況
※活動３年目の団体は、２年目に実施した中間コンサルテーションのアドバイスを踏まえての検討状況、対応状況などに
ついて記載してください。
※フロントランナー助成で継続評価を受けた助成団体は、その指摘内容を踏まえた対応状況についても記載してくださ
い。

①活動概要

②解決したい課題・問題点

③課題解決に向けた本活動の戦略、予想される障害リスクに対する対応策

※活動を行う目的、意義、効果と具体的な手法（誰が、どこで、いつ、誰に対し、何をするか）について、簡潔に記入し
てください。

※課題・問題が発生している現状およびその原因について、客観的なデータを用いて記入してください。



整理番号：2022-‐
団体名：

その２－２　〔助成を希望する活動の内容〕

↑

↑

活動１　 テーマ：

※継続活動の場合、過年度の欄には、結果を記載してください。

2
年
目 達成できたこと（アウトプットの実績値を含む）

3
年
目 達成できたこと（アウトプットの実績値を含む）

○活動計画 ○アウトプット（目標）

1
年
目 達成できたこと（アウトプットの実績値を含む）

⑤　上位目標及び活動計画
（１）本助成活動が目指す最終的に実現したい望ましい環境の状態（上位目標）

上位目標の達成にどれだけ近づいたか

（３）アウトカムを達成するための直接的な活動目標（アウトプット）及びアウトカムを達成するための
具体的な手段（活動計画）

（２）上位目標の実現に寄与する望ましい成果（アウトカム） 何で成果を測るか

アウトカムの達成度（実績値）

過年度のアウトカムからの変更点（任意）



活動２ テーマ：

活動３ テーマ：

※継続活動の場合、過年度の欄には、活動結果を記載してください。

2
年
目 達成できたこと（アウトプットの実績値を含む）

3
年
目 達成できたこと（アウトプットの実績値を含む）

○活動計画 ○アウトプット（目標）

1
年
目 達成できたこと（アウトプットの実績値を含む）

2
年
目 達成できたこと（アウトプットの実績値を含む）

3
年
目 達成できたこと（アウトプットの実績値を含む）

○活動計画 ○アウトプット（目標）

1
年
目 達成できたこと（アウトプットの実績値を含む）



整理番号：2022-‐
団体名：

その２－３　〔助成を希望する活動の内容〕

目標 目標

飢餓をゼロに
住みつけてられる

まちづくりを

活動と関連するＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の目標及びターゲットを選択してください。

ターゲット ターゲット

貧困をなくそう
人や国の不平等を

なくそう

すべての人に
健康と福祉を

つくる責任
つかう責任

質の高い教育を
みんなに

気候変動に
具体的な対策を

ジェンダー平等
を実現しよう 海の豊かさを守ろう

安全な水とトイレ
を世界中に

陸の豊かさを守ろう

エネルギーをみんなに
そしてクリーンに

平和と公正を
すべての人に

働きがいも経済成長に

パートナシップで
目標を達成しよう

産業と技術革新の基盤
をつくろう

1.1 1.2 1.3 1.4

1.5

1.a 1.b

10.1 10.2 10.3 10.4

10.5 10.6

10.a 10.b 10.c

10.7

2.1 2.2 2.3 2.4

2.5

2.a 2.b 2.c

3.1 3.2 3.3 3.4

3.5

3.9

3.6 3.7 3.8

8.8

3.a 3.b 3.c 3.d

4.1 4.2 4.3 4.4

4.5

4.a 4.b 4.c

5.1 5.2 5.3 5.4

5.5

5.a 5.b 5.c

5.6

4.6 4.7

6.1 6.2 6.3 6.4

6.5 6.6

6.a 6.b

7.1 7.2 7.3

7.a 7.b

8.1 8.2 8.3 8.4

8.5 8.6 8.7

8.9 8.10

8.a 8.b

9.1 9.2 9.3 9.4

9.5

9.a 9.b 9.c

11.1 11.2 11.3 11.4

11.5 11.6

11.a 11.b 11.c

11.7

12.1 12.2 12.3 12.4

12.5 12.6

12.a 12.b 12.c

12.7 12.8

13.1 13.2 13.3

13.a 13.b

14.1 14.2 14.3 14.4

14.5 14.6

14.a 14.b 14.c

14.7

15.1 15.2 15.3 15.4

15.5 15.6 15.7 15.8

15.9

15.a 15.b 15.c

16.8

16.1 16.2 16.3 16.4

16.5 16.6 16.7

16.9 16.10

16.a 16.b

17.8

17.1 17.2 17.3 17.4

17.5 17.6 17.7

17.9 17.10

17.13 17.14

17.11 17.12

17.15 17.16

17.17 17.18 17.19



整理番号：2022-‐
団体名：

その２－４　〔助成を希望する活動の内容〕
⑥　活動・成果の持続性、団体の自立（助成終了後の展望、予定）

⑦　外部との連携体制（活動を進めるために現実的に協力が見込まれる利害関係者）

※助成活動終了後にどのように活動や成果を発展させていくか、団体としてどのように自立していくか（資金や人材の確保
など）の展望を記入してください。

※事業実施に当たって連携すべき外部機関や人材を示し、その調整状況を記入してください。



整理番号：2022-‐
その２－５　[助成を希望する活動の内容] 団体名：
⑨活動の実施スケジュール（1年目～3年目）

注意　：要望活動が複数年次にわたる場合、複数年次にわたる実施スケジュールを記載してください。

年月

活動内容 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3
活動１

活動２

活動３

助成活動事業総額
（申請額+自己資金）

※活動時期　対象年月のセルを塗りつぶして表してください。

１年目 ２年目 ３年目

千円 千円 千円



整理番号：2022-‐
その２－６［助成を希望する活動の内容］ 団体名：

⑩活動の実施スケジュール（2022年度）

月
活動内容 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下 上 中 下

注意：2022年4月～2023年3月までの1年間の実施スケジュールを記載してください。

活
動
2

活
動
3

特記事項：

9月 10月 11月 12月 1月 2月4月 5月 6月 7月 8月 3月

活
動
1



整理番号：2022-‐
団体名：

その３－１　〔活動予算経費別内訳〕

区　　分 内　　容

地球環境基金
助成金

自己資金（会費・他助成金
等）

計

基金助成金 自己資金 助成活動事業総額

千円 千円 千円

①賃金 0

②謝金 0

③旅費 0

④物品・資材購入費 0

⑤借損料・役務費 0

⑥事務管理費 0

計 0 0 0

支
　
　
　
　
　
　
出
　
　
　
　
　
　
の
　
　
　
　
　
　
部

区　　分

金額（千円）

収
入
の
部

0

0

0



整理番号：2022-‐
団体名：

その３－２　〔活動予算活動別内訳〕
基金助成 自己資金 計
（千円） （千円） （千円）

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0 0 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0 0 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0 0 0
②謝金 0
③旅費 0

小計 0 0 0
0 0 0全体計

区分

①賃金

②謝金

③旅費

④物品・資材購入費

⑤借損料・役務費

⑥事務管理費

小計

①賃金

②謝金

③旅費

④物品・資材購入費

⑤借損料・役務費

⑥事務管理費

小計

活動評
価等

内　　　　　訳

活
動
１

①賃金

②謝金

③旅費

④物品・資材購入費

⑤借損料・役務費

⑥事務管理費

小計

活
動
２

活
動
３



整理番号：2022-‐
団体名：

その３－３　〔代理人関連経費予算内訳〕

基金助成 自己資金 計

（千円） （千円） （千円）

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

代理人関連経費合計 0 0 0

注意：ロ案件（海外の民間団体による開発途上地域での環境保全のための活動）のみ提出して下さい。

⑤借損料・役務費

⑥事務管理費

区　　分 内　　　　　訳

①賃金

②謝金

③旅費

④物品・資材購入費



2022年 0 月 0 日

 独立行政法人環境再生保全機構　

　理事長　　小辻　智之　　殿

〒 0

住所

団体名　

代表者氏名

〒 0

代理人住所

代理人氏名

１．金融機関名

２．支店コード（番号） 支店名

３．口座種類 選択してください

４．口座番号

５．口座名義（漢字）

　　口座名義フリガナ

（注）通帳に記載された「フリガナ」を正確に記載してください。

整理番号：2022-‐

助成金振込口座登録依頼書

　令和4年3月25日付環機地第1号2022年度地球環境基金助成金交付内定通知書による助成金に
ついて、今後提出の支払申請に基づく振込は、下記の口座へお願いします。

記

0



整理番号：2022-‐
団体名：

項目

活動名

・着手時期 年

・完了時期 年

助成金合計額 0 千円

　第4回：２０２３年４月２８日（金）振込

金額 千円

支払申請締切り：２０２３年３月３１日（金）

助成金支払
の希望時期
及び予定額

　第1回：２０２２年８月１７日（水）振込

金額 千円

支払申請締切り：２０２２年７月１９日（火）

　第2回：２０２２年１１月３０日（水）振込

金額 千円

支払申請締切り：２０２２年１０月２８日（金）

　第3回：２０２３年３月２４日（金）振込

金額 千円

支払申請締切り：２０２３年２月２２日（水）

2022年度助成金支払希望時期調査書

１．下表中の活動名、活動完了時期、各支払希望時期の金額欄に記入してください。
２．助成対象団体と基金双方の支払手続きを円滑化するため、年度末への集中を避け、平準化に
ご協力ください（可能な限り支払発生直後の時期に支払いを申請してください）。

内　　　　　容

0

活動の着手
と完了時期

月

月（会計処理も年度内に終了）



整理番号：

団体名
ふりがな：

団体名　：

活動地域：

代表者役職名： 代表者氏名：

※活動に関する問い合わせが広く海外からも寄せられるため、団体名・活動名の英訳を記入ください。

団体名（英訳）

活動名（英訳）

A.実施体制

氏　　名 雇用形態 給与形態 備　　考

B.連絡先

役職名 連絡先 緊急連絡先 E-mail

事務局FAX

団体HP　URL

〒 受取人　氏名

住　　所

（※）上記の連絡先については、個人情報保護法に基づき、「助成活動関係」及び「地球環境基金活動報告会」等の業務に係
る連絡以外の用途には使用いたしません。

事務局TEL

C.地球環境基金
　HP掲載用
　団体URL

※地球環境基金HP上の「助成金交付団体一覧」に各助成先団体HPのURLを掲載させていただきますので
記入ください。

D.書類郵送先

事務所最寄り駅

※助成事業に関する連絡及び助成金支払申請に係る事務処理連絡の担当者を記入してください。
※ロ案件の場合、代理人が担当者になります。助成金の振込に関しては確認に急を要する場合もございま
すので常時連絡が取れるよう複数名の連絡先及び携帯電話番号を記入してください。

担当者氏名

2022-‐

※この記入欄には助成活動に従事する主な団体の関係者（アルバイト及びボランティアを含む）について
役員・職員・アルバイトその他に区分して記入ください。

2022年度地球環境基金助成活動実施体制及び連絡先の確認

※本助成活動の活動地域を記入してください。
※海外の場合は国名、日本国内の場合は都道府県名を記入してください。

0

職務形態



A.実施体制

氏　　名 雇用形態 給与形態 備　　考

※この記入欄には助成活動に従事する主な団体の関係者（アルバイト及びボランティアを含む）について役
員・職員・アルバイトその他に区分して記入ください。

職務形態


